Протокол № 1
заседания общешкольного родительского комитета

МОУ Скнятиновской ООП! от 14 сентября 2022 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Распределение обязанностей: выборы председателя общешкольного родительского комитета.
2. Обсуждение и утверждение плана работы ОРК.
3: Особенности режима работы школы в 2022-2023 уч. г.
4. Организация родительского контроля за организацией питания

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил председатель общешкольного родительского комитета в 2021-
2022 уч.г. Сироткина Светлана Юрьевна . Она сделала краткий анализ работы комитета, подвела
итог работы за прошлый учебный год , отметив, что все рабочие группы родительской
общественности сработала хорошо, поддерживали тесную связь с классными руководителями,
проявили активность и заинтересованность в подготовке кабинетов к новому учебному году.
В 2022 - 2023 уч.г. решили утвердить следующий список рабочей
группы :
В Председатель ОРК: Сироткина С. Ю.
Секретарь ОРК: Люсина А. Г.
Учебная комиссия (проверка состояния учебников, школьной формы):
Полухина Е. Н.
Комиссия по организации горячего питания: Беднова Н. В.

По второму вопросу выступила председатель ОРК. Утвердили план'работы ОРК на этот учебный
год.
По третьему и четвертому вс просам выступила директор Новожилова Н. М. Она
ознакомила с особенностями работы школы в условиях сохранения угрозы распространения
новой коронавирусной инфекции, напомнила, что вся информация размещена на сайте школы.
Рассказала о порядке предоставления услуги по организации горячего питания, ознакомила с
Положением об организации родительского контроля.. Представила для ознакомления список
детей , имеющих льготы по предоставлению горячего питания.

Решение:
1 Избрать председателем общешкольного родительского комитета
Сироткину Светлану Юрьевну
2. Утвердить План работы ОРК.
3. Утвердить составы рабочих групп родительского комитета школы.
4. Утвердить График организации родительского контроля за организацией питания.

Председатель
Секретарь Г }